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V

Oddajemy do rąk Czytelników po niespełna roku kolejny, szósty już tom słownika biogra-
ficznego Etnografowie i ludoznawcy polscy. Sylwetki, szkice biograficzne. Przygotowanie 
go do druku i wydanie możliwe było dzięki wyjątkowemu zaangażowaniu autorów poszcze-
gólnych biogramów, którzy dostosowali się do narzuconych przez redaktorów reżimów 
terminowych mimo rozlicznych utrudnień w dostępie do bibliotek i archiwów, związanych 
z ograniczeniami wywołanymi pandemią COVID-19. Materiały te sukcesywnie były podda-
wane korektom merytorycznym i po akceptacji przez autorów wysyłane do opracowania 
redakcyjnego i korekty językowej, które to prace od 2002 roku prowadzi Pani Ewa Bednar-
ska-Gryniewicz. Takim samym stażem słownikowym pochwalić się może Pan Tomasz Za-
charski, który wykonał skład i łamanie tego oraz poprzednich tomów, a także zaprojektował 
okładkę Etnografów i ludoznawców... Wspominamy o tym dlatego, że dobrze rozumiejący 
się zespół osób pracujących przy żmudnych z natury wydawnictwach słownikowych jest 
wartością trudną do przecenienia. 

Podobnie jak w poprzednich tomach, prezentujemy biogramy nie tylko etnografów 
i ludoznawców, ale także antropologów kultury, folklorystów, muzealników oraz regionali-
stów. Poznając 59 sylwetek przedstawionych w niniejszym tomie, można prześledzić histo-
rię etnologii i jej metodologiczne zmiany w ciągu ponad dwustu lat (od XVIII wieku po 
czasy współczesne). Poza osobami prowadzącymi działalność badawczą w Polsce przedsta-
wiamy również biografie Polaków pracujących wśród Indian północnoamerykańskich, Kur-
dów, Ormian, żydów, a także badaczy folkloru białoruskiego, litewskiego i ukraińskiego. 
Każdy z biogramów opatrzony został notami zawierającymi spis opracowań, publikowanych 
wspomnień, archiwaliów oraz danych biograficznych zaczerpniętych z baz internetowych.

Nowością w tomie szóstym jest zamykający go alfabetyczny wykaz biogramów zamiesz-
czonych we wszystkich dotychczas wydanych tomach słownika. Takie rozwiązanie znakomi-
cie ułatwi poruszanie się po ogromnym materiale, na który składa się obecnie 438 biogra-
mów.

Wszystkim autorom, darczyńcom, licznym współpracownikom — członkom Polskiego 
Towarzystwa Ludoznawczego dziękujemy za okazywaną pomoc. W sposób szczególny pra-
gniemy też podziękować recenzentkom niniejszego tomu. Tym razem tego bezinteresowne-
go trudu podjęły się Pani Profesor Anna Engelking oraz Pani Profesor Elżbieta Orman. 

Katarzyna Ceklarz, Jan Święch

Od redakcji 
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